
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, 

BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (7 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2023 METAIS 

 

2023 m. vasario 24 d. Nr. 1LKT-34(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2023 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. ĮV-45 redakcija) (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 8 

priedo „Programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2023 m. vasario 

2 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-1(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 7 finansuojamos 

veiklos „Muziejų kolekcijų mobilumas“ (kodas 08-002-11-03-02) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Lietuviškų 

laikrodžių aukso 

amžius – nuo LDK 

Didžiųjų 

Kunigaikščių iki 

ATR Karalių“ mobili 

paroda 

87,34 14 980,00  

1.2.  

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos ,,ARNO 

FUNKcionalizmas“ 

pristatymas ir sklaida 

regionuose 

85,33 12 700,00  

1.3.  

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliaujanti paroda  

„Klajojančios 

žvaigždės“ 

81,67 38 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.16 ir 

1.17 sąmatos eil. 



1.4.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos „KovotoJOS 

XIX-XX“ 

pristatymas Zarasų 

krašto muziejuje 

80,33 18 000,00  

1.5.  
Stasio 

Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Stasio Eidrigevičiaus 

kūrybos sklaida 2023  
79,67 13 000,00  

1.6.  
Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinės parodos 

„Kuršo ir Žiemgalos 

Kunigaikštystė ir 

Lietuvos Didžioji 

kunigaikštystė 1561–

1795“ sklaida 

78,01 11 000,00  

1.7.  

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda 

„Apgiedokime 

Prūsijos žūtį“ skirta 

Klaipėdos krašto 

prijungimo prie 

Lietuvos 100-mečiui 

78,00 18 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.12 

sąmatos eil. 

1.8.  

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliaujanti paroda 

„Lituanika: svajoti ir 

nugalėti“, skirta 

Stepono Dariaus ir 

Stasio Girėno 

skrydžio per Atlantą 

90-mečiui 

74,68 28 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.8 

sąmatos eil. 

1.9.  
Šiaulių 

„Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grafo Tiškevičiaus 

fotografijos studija 
73,00 5 200,00  

1.10.  
Lietuvos 

liaudies buities 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliaujanti paroda 

keliaujančią parodą 

„Lietuvių duona. Su 

savo kepalėliu visur 

stalą rasi“ 

72,33 16 000,00  

1.11.  
Anykščių 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dovydo žvaigždės 

šviesa – (ne)pamiršta 
68,00 24 000,00  

1.12.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodų ciklas 

„Šalčios žemė: 

praeitis atverta 

ateičiai“ 

66,00 6 000,00  

1.13.  

Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Parodos „Ar lengva 

būti pirmiems? 

Telšių XX a. pr. 

kultūrinis sąjūdis“ 

turas po Žemaitiją 

63,00 12 000,00  

1.14.  
Anykščių 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Gyvenimas klajonėse 62,67 22 157,00  



1.15.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nomedos ir 

Gedimino Urbonų 

instaliacijos „Ateities 

sala“ pristatymas 

Juodkrantėje 

61,66 10 963,00  

IŠ VISO: 250 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 7 finansuojamos 

veiklos „Muziejų kolekcijų mobilumas“ projektų įgyvendinimui: 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

balandžio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, 

numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                     Asta Pakarklytė 

 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  
Viešoji įstaiga Molėtų 

krašto muziejus 
Viešoji įstaiga 

Paroda „Senosios 

grafikos perlai iš 

Žemaitijos dvarų 

paveldo“ Alantos dvare 

59,00 

2.2.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Ukmergės 

miesto raida: 

archeologinių tyrimų 

radiniai“ 

49,00 

2.3.  Krepšinio namai Viešoji įstaiga 

Pirmieji krepšinio 

žingsniai Lietuvoje. 

Nepriklausomos Lietuvos 

krepšinio istorijos raida ir 

pirmosios istorinės 

pergalės 

30,00 


